
>. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA - FEIRA, 03 - MARÇO - 2021

CA M A RA  M U N IC IPA L  DE B O M  JA R D IM  - M A

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
007/2021 -  CONTRATO N°. 007/2021 -  DISPENSA N° 007/2021 -  
PARTES: Câmara Municipal de Bom Jardim/M A e CICERO MAR
CELO BEZERRA SILVA, CPNJ n°10.397.108/0001-13. ESPÉCIE: 
Prestação de serviços. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica 
especializada para os Serviços de Desinsetização, Desratização, 
Descupinização, Desinfecção e Limpeza de Caixas D’Agua, para o 
prédio público da Câmara Municipal de Bom Jardim-MA. BASE 
LEGAL:Lei n°. 8.666/93, artigo 24 Inciso II, DECRETO FEDERAL 
N°9.412-18/06/2018. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
R$9.000,00 (nove mil reaisXDATA DA ASSINATURA: 11/01/2021. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manu
tenção Administrativa da Câmara Municipal -3.0.00.00.00 Despesas 
Correntes — 3.3.00.00.00 Ouras Despesas Correntes -  3.3.90.39.00 
Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. ASSINAM: CÍCE
RO MARCELO BEZERRA SILVA, portador da Cl n°98029051658 
SSPCE e CPF n° 843.720.793-20, e RHONIERY ALVES CARVA
LHO-RG 037772682009-2 SESP-MA, CPFn° 046.714.793-03 Bom 
Jardim -MA, 12 de fevereiro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO GURUPI/MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 060401/2021. PREGÃO PRESEN- 
CIALN° 001/2021 Proc. Adm. n° 06.04.01.5/2021. PARTES: Câmara 
Municipal de Boa Vista do Gurupi MA e a empresa CONSTRUTO
RA CONSTRUFORT EIRELI, C.N.P.J n.° 11.402.701/0001-73. 
OBJETO DO CONTRATO: Locação de veículo utilitário para aten
der as necessidades do Legislativo Municipal. DATA DE ASSINA
TURA: 17/02/2021. Dotações Orçamentárias: 01 01 00 CAMARA 
MUNICIPAL; 01 Legislativa 01 031 Ação Legislativa; 01 031 3101 
PROCESSO LEGISLATIVO; 01 031 3101 2001 0000 Manutenção 
e Funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 Outros Servi
ços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 41.690,00 (quarenta e 
um mil seiscentos e noventa reais). VIGÊNCIA até dia 31 de dezem
bro 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé -  MA. ASSINATURAS: 
Rozemiro Gomes Miscoito e Sidney Maciel da Silva. Boa Vista do 
Gurupi Maranhão/MA, 25 de fevereiro de 2021. Rozemiro Gomes 
Miscoito -  Presidente do Legislativo Municipal.

-tí-  #  -<*
EXTRATO DE CONTRATO N° 04041/2021. TOMADA DE PREÇO 
N° 001/2021 Proc. Adm. n° 04.04.1.5/2021. PARTES: Câmara Muni
cipal de Boa Vista do Gurupi/M A e a empresa RAUL GUILHERME 
SILVA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 

-"■“Inscritano C.N.P.J: n.°31.250.117/0001-57. OBJETO DO CONTRA
TO: Contratação dos Serviços de Assessoria Jurídica de atuação con
sultiva e contenciosa com atendimento personalizado junto ao Legis
lativo Municipal. DATA DE ASSINATURA: 17/02/2021. Dotações

39.759.101/0001-86. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
serviços de assessoria para auxilio na condução, orientação e forma
lização dos trabalhos do setor de licitações e contratos. DATA DE 
ASSINATURA: 17/02/2021. Dotações Orçamentárias: 01 01 00 CA
MARA MUNICIPAL; 01 Legislativa; 01 031 Ação Legislativa;01 
031 3101 PROCESSO LEGISLATIVO;01 031 3101 2001 0000 
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
RS 33.000,00 (trinta e três mil reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezem
bro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé -  MA. ASSINATU
RAS: Rozemiro Gomes Miscoito e Jean da Silva Rodrigues. Rozemi- 
ro Gomes Miscoito -  Presidente do Legislativo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021. Processo Administra
tivo n° 011/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Codó- 
MA, CNPJ n° 06.652.119/0001-25. CONTRATADA: A DA CRUZ 
SOUSA CNPJ n° 36.150.510/0001-92. OBJETO: CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADOS 
DE INTERESSE DESTA CÂMARA MUNICIPAL, decorrente 
do Pregão Presencial n° 002/2021, gerenciada pela Comissão Perma
nente de Licitação-CPL, da Câmara Municipal de Codó. VALOR: 
RS 138.890,08 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS 
E NOVENTA REAIS, E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇA
MENTÁRIA: 01 031 0001 2025 0000-MANUTENÇÃO DAS ATI
VIDADES DO PODER LEGISLATIVO; 33 90 39 00 -  OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS / PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: até 31/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Fede
ral n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; 
Decreto Federal n° 3.555/2000 e Decreto Federal n° 7.892/2013. De
verão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei 
Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. DATA 
DA ASSINATURA: 26/02/2021 SIGNATÁRIOS: Domingos Soa
res Dos Reis Presidente da Câmara Municipal, CPF n° 072.042.754- 
20 e Antônio da Cruz Sousa, CPF: 062.111.483-99 - Proprietários da 
A DA CRUZ SOUSA inscrita no CNPJ sob o n° 36.150.510/0001- 
92. Codó-MA, 25 de Fevereiro 2021. DOMINGOS SOARES DOS 
REIS -  Presidente da Câmara Municipal.

Orçamentárias: 01 01 00 CAMARA MUNICIPAL; 01 Legislativa; 01 - 
031 Ação Legislativa;01 031 3101 PROCESSO LEGISLATIVO;OT 
031 3101 2001 0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara Mu
nicipal; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR, 
TOTAL ESTIMADO: RS 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos' 
reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. FORO: Comarca de 
Maracaçumé -  MA. ASSINATURAS: Rozemiro Gomes Miscoito e 
Raul Guilherme Silva Costa. Rozemiro Gomes Miscoito -  Presidente 
do Legislativo Municipal.

JV ^  4
EXTRATO DE CONTRATO N° 05041/2021. TOMADA DE PRE
ÇO N° 002/2021 Processo Administrativo n° 05.04.1.5/2021. PAR
TES: Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi/MA e a empresa

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2021. Processo Administra
tivo n“ 007/2021. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Codó- 
MA, CNPJ n° 06.652.119/0001-25. CONTRATADA: R S BAR- 
ROS ASSESSORIA E SERVIÇOS CNPJ n° 07.309.303/0001-30 

Tf* OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E RESPONSABI
LIDADE FISCAL PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ/ 
MA, decorrente da Tomada de Preço n° 02/2021, gerenciada pela 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Câmara Municipal de 
Codó-MA. VALOR: R$ 178.200,00 (Cento e Setenta e Oito Mil, 
Duzentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 01 031 0001 
2025 0000 -  Manutenção Das Atividades Administrativas Do Poder 
Legislativo; 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Ju
rídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2021. FUNDAMENTO 
LEGAL Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 
espécie. DATA DA ASSINATURA: 26/02/2021 SIGNATÁRIOS: 
Domingos Soares Dos Reis Presidente da Câmara Municipal, CPF n° 
072.042.754-20 e Rosimar Sousa Barros, 403.009.863-00. -  Repre
sentante da Empresa R  S BARROS ASSESSORIA E SERVIÇOS 
CNPJ n° 07.309.303/0001-30. Codó-MA, 25 de Fevereiro 2021. DO-


